
 

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(седьмой созыв)

                                                               Р Е Ш Е Н И Е                                            

от 18 октября 2023 г. № 8-н

Об увеличении фондов оплаты труда, окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы и внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников учреждений, подведомственных муниципальному казенному
учреждению «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных
депутатов Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 21-н 

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
17 октября 2023 года

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
пунктом  4  статьи  86  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь
постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 14.09.2023 № 590 «Об
увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской
области  -  Кузбасса»,  пунктом  44  части  2  статьи  32  Устава  Мысковского  городского
округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1.  Увеличить  с  01.09.2023 на  10 процентов фонды  оплаты  труда  отдельных
категорий  работников  учреждений,  подведомственных  муниципальному  казенному
учреждению  «Управление  культуры,  спорта,  молодежной  и  национальной  политики
Мысковского городского округа»,  повышение  оплаты труда которых осуществляется  в
соответствии  с  указами  Президента  Российской  Федерации  от  07.05.2012  №  597 «О
мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной  политики», от  01.06.2012
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», с
соответствующим  увеличением  окладов (должностных окладов),  ставок заработной
платы.

2.  Увеличить  с  01.01.2024 на  10 процентов фонды  оплаты  труда  работников
учреждений,  подведомственных  муниципальному  казенному  учреждению  «Управление
культуры,  спорта,  молодежной  и  национальной  политики  Мысковского  городского
округа», за исключением указанных в пункте 1 настоящего решения, с соответствующим
увеличением окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.

3. Внести  в  Примерное  положение  об  оплате  труда  работников  учреждений,
подведомственных  муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  культуры,
спорта,  молодежной  и  национальной  политики  Мысковского  городского  округа»,
утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от
22.03.2017 № 21-н  (в редакции решений  от 01.02.2018  № 7-н, от 23.04.2018  № 26-н, от

consultantplus://offline/ref=26357018BA657F11D14141CFF6103E161441DA87EE822BEF50674D8883F4869EAFDF73C4C21AD9EAC4E8B1366Eg8iCL
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB654DADFA0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29231DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB654AADFB0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G


2

21.06.2018 № 43-н, от 19.12.2018 № 26-н, от 20.02.2019 № 8-н, от 24.04.2019 № 23-н, от
26.06.2019 № 37-н, от 13.11.2019 № 61-н, от 18.03.2020 № 15-н, от 22.04.2020 № 29-н, от
24.03.2021 № 19-н, от 22.12.2021 № 110-н, от 22.06.2022 № 57-н, от 16.11.2022 № 91-н, от
21.06.2023 № 48-н ) (далее - Примерное положение), следующие изменения:

3.1. в разделе 3:
3.1.1. заголовок раздела изложить в следующей редакции: 
«3.  Повышающие  коэффициенты  к  окладу  (должностному  окладу),  ставке

заработной платы и иные доплаты отдельным категориям работников»;
3.1.2. пункт 3.1 исключить;
3.1.3. пункт 3.7 дополнить подпунктом 3.7.6 следующего содержания:
«3.7.6.  Руководителям  и  специалистам  образовательных  организаций  культуры,

имеющим ученую степень доктора наук и работающим по соответствующему профилю
(за исключением лиц, занимающих должности научных работников), - в размере 0,2.»;

3.2. в разделе 4:
3.2.1. заголовок раздела изложить в следующей редакции: 
«4.  Повышающие  коэффициенты  к  окладу  (должностному  окладу),  ставке

заработной  платы  и  иные  доплаты  педагогических  работников  образовательных
учреждений культуры, подведомственных Управлению»;

3.2.2. пункт 4.1 исключить;
3.2.3. пункт 4.4 дополнить подпунктом 4.4.5 следующего содержания:
«4.4.5.  Педагогическим  работникам  образовательных  организаций  культуры  и

искусств,  имеющим почетное звание «Почетный работник среднего профессионального
образования Российской Федерации», - в размере 0,1.»;

3.3. пункты 6.1, 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.1. Группы должностей профессий рабочих:
6.1.1.  Профессиональные  квалификационные  группы профессий  рабочих

учреждений культуры (приложение № 4 к настоящему Положению) подразделяются на
группы первого и второго уровней. 

6.1.2.  Профессиональные  квалификационные  группы профессий  рабочих
обслуживающих  учреждений  определяются  по  профессиональным  квалификационным
группам  общеотраслевых  профессий  рабочих  согласно  профессиям,  утвержденным
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010 № 551 «О
введении  новых  систем  оплаты  труда  работников  государственных  учреждений
Кемеровской области -  Кузбасса»,  и  приложением №  4-1 к  настоящему Положению и
подразделяются на квалификационные группы первого и второго уровней.».

6.1.3.  Профессиональные  квалификационные  группы профессий  рабочих
учреждений физической культуры и спорта (приложение № 13 к настоящему Положению)
подразделяются на группы первого и второго уровней.

6.2. Размер оклада рабочего определяется путем умножения минимального размера
оклада  по  ПКГ  на  повышающий  коэффициент  к  окладу  по  занимаемой  должности
соответствующего  квалифицированного  уровня  ПКГ  (приложения  №№  4,  4-1, 13 к
настоящему Положению).»;

3.4. в разделе 10:
3.4.1. первый абзац подпункта 10.4.3 пункта 10.4 изложить в следующей редакции:
«Работникам  по  профессиональным  квалификационным  группам  профессий

рабочих  учреждений  культуры,  физической  культуры  и  спорта,  обслуживающих
учреждений устанавливается в следующих размерах:»;

3.4.2. в абзаце 14 пункта 10.7 после слов «День физкультурника» дополнить слова
«,Общероссийский день библиотек, День российского кино»;

3.5. Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 4-1, 10 к Примерному положению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему решению.

consultantplus://offline/ref=FD169E0C161834BDCFA39618C4AF718FDA20A1E87B5830D99557B65027F18A8F1C36481284F1387491C44428FED71A65AD2A43A493AA1B1635CCBA08ZC62G
consultantplus://offline/ref=FD169E0C161834BDCFA39618C4AF718FDA20A1E87B5830D99557B65027F18A8F1C36481284F1387491C74B29FDD71A65AD2A43A493AA1B1635CCBA08ZC62G
consultantplus://offline/ref=FD169E0C161834BDCFA39618C4AF718FDA20A1E87B5835D59353B65027F18A8F1C36481284F1387491C7402AF3D71A65AD2A43A493AA1B1635CCBA08ZC62G
consultantplus://offline/ref=FD169E0C161834BDCFA39618C4AF718FDA20A1E87B5830D99557B65027F18A8F1C36481284F1387491C44428FED71A65AD2A43A493AA1B1635CCBA08ZC62G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010C96149ACFC0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA694EADF20E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D28241DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA6848A5FF0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29231DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA664DA5F80E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29231DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA644EA6F90E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29231DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA6143A1F20E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA614FADFA0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CA6049ACFB0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB694FA5F20E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB694AA6F20E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB684CA5F20E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB6743A5FC0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G
consultantplus://offline/ref=E5D5572E9318D135823CE1F68F3B1F3949DB8010CB6649A6FF0E5EA1F16F12D406AF276E1C196B063A1D29221DF7A0FFB6E6A589D4CF2B0A9D2220cFq2G


3

4.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для
подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие  с  01.09.2023,  за  исключением  отдельных  его  положений  для  которых
предусмотрен иной срок применения с 01.01.2024.

6.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета
народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  по  развитию  социальной  сферы,
администрацию Мысковского городского округа. 

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов

И.о. главы Мысковского городского округа                                                 Е.В. Капралов



4

Приложение
к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа
от 17.10.2023г. № 8-н 

«Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда

работников учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКИ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№
п/п

Наименование должностей Оклад по
профессио

нальной
квалифика
ционной
группе,
рублей

Повышаю
щий

коэффици
ент

Оклад
(должност

ной
оклад),
ставка,
рублей

Профессиональная квалификационная группа первого
уровня

1 квалификационный уровень 4171

Заведующий билетными кассами - среднее 
профессиональное образование и стаж работы по
профилю деятельности не менее 3 лет или 
среднее общее образование и стаж работы по 
профилю деятельности не менее 5 лет

1,4769 6160

2 квалификационный уровень 4215

1. аккомпаниатор

- аккомпаниатор II категории - среднее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы;

1,4614 6160

- аккомпаниатор I категории - высшее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 

1,7718 7468



5

среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю деятельности не менее 3 лет

2. заведующий костюмерной

- среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю деятельности не менее 3 лет 
или начальное профессиональное образование и 
стаж работы по профилю деятельности не менее 
5 лет

1,7718 7468

3. культорганизатор

- культорганизатор II категории - высшее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю деятельности не менее 3 лет;

1,4614 6160

- культорганизатор I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы по
профилю деятельности не менее 1 года или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю деятельности не менее 5 лет

1,7718 7468

4. организатор экскурсий

- среднее профессиональное образование или 
среднее (полное) общее образование и 
индивидуальная подготовка без предъявления 
требований к стажу работы;

1,4614 6160

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю деятельности не менее 3 лет

1,7718 7468

5. руководитель кружка

руководитель кружка
среднее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы;

1,4614 6160

руководитель кружка II категории
высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы в культурно-просветительских 
учреждениях не менее 3 лет;

1,6078 6777

руководитель кружка I категории
высшее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю деятельности не менее 3 лет

1,7718 7468



6

6. контролер билетный 1,3177 5554

Профессиональная квалификационная группа второго
уровня

1 квалификационный уровень 4303

1. аккомпаниатор-концертмейстер

- аккомпаниатор-концертмейстер II категории - 
высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 3 лет;

1,5752 6778

- аккомпаниатор-концертмейстер I категории - 
высшее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 5 лет;

2,0957 9018

- аккомпаниатор-концертмейстер высшей 
категории - высшее профессиональное 
образование и стаж работы по профилю не менее
10 лет;

2,7016 11625

- аккомпаниатор-концертмейстер - ведущий 
мастер сцены - высшее профессиональное 
образование и стаж работы по профилю не менее
10 лет

2,9124 12532

2 экскурсовод

- экскурсовод - высшее профессиональное 
образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное 
образование и стаж лекционной (экскурсионной)
работы не менее 3 лет;

1,5752 6778

- экскурсовод II категории - высшее 
профессиональное образование и стаж 
лекционной (экскурсионной) работы не менее 3 
лет или среднее профессиональное образование 
и стаж лекционной (экскурсионной) работы не 
менее 5 лет;

1,7355 7468

- экскурсовод I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж 
лекционной (экскурсионной) работы не менее 5 
лет;

- экскурсовод I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж 
лекционной (экскурсионной) работы не менее 7 
лет

2,0957

2,3000

9018

9897



7

2 квалификационный уровень 4378

1. артист оркестра ансамблей песни и танца; артист
эстрадного оркестра (ансамбля) - все артисты 
оркестра, кроме отнесенных к третьему - 
четвертому квалификационным уровням

- артист II категории в эстрадном оркестре 
(ансамбле) - высшее музыкальное или среднее 
музыкальное образование без предъявления 
требований к стажу работы;

1,5482 6778

- артист I категории в эстрадном оркестре 
(ансамбле) - высшее музыкальное образование и 
стаж работы в оркестре (ансамбле) не менее 3 
лет или среднее музыкальное образование и стаж
работы в оркестре (ансамбле) не менее 5 лет;

1,8735 8202

- артист II категории в ансамбле песни и танца - 
высшее музыкальное или среднее музыкальное 
образование без предъявления требований к 
стажу работы;

1,8735 8202

- артист I категории в ансамбле песни и танца - 
высшее музыкальное образование и стаж работы 
в оркестре (ансамбле) не менее 3 лет или среднее
музыкальное образование и стаж работы в 
оркестре (ансамбле) не менее 5 лет

2,2606 9897

2. администратор - кроме администраторов, 
отнесенных к 3 квалификационному уровню

- в других художественных коллективах и 
культурно-просветительных учреждениях;

1,7058 7468

- в музыкальных и танцевальных коллективах и 
крупнейших культурно-просветительных 
учреждениях

2,0598 9018

3. администратор цифрового показа - кроме 
администраторов цифрового показа, отнесенных 
к 3 квалификационному уровню, в учреждениях, 
осуществляющих кинообслуживание и 
кинопоказ

1,7058 7468



8

4. Библиотекарь

- библиотекарь - среднее профессиональное 
образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее (полное) общее 
образование и курсовая подготовка; 

- библиотекарь II категории - высшее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное образование и стаж 
работы в должности библиотекаря не менее 3 
лет;

- библиотекарь I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы в 
должности библиотекаря II категории не менее 3 
лет

1,5482

1,7058

2,0598

6778

7468

9018

5. библиограф

- библиограф - среднее профессиональное 
образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее (полное) общее 
образование и курсовая подготовка;

1,5482 6778

- библиограф II категории - высшее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы в должности библиотекаря, библиографа 
не менее 3 лет;

1,7058 7468

- библиограф I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы в 
должности библиографа II категории не менее 3 
лет

2,0598 9018

6. методист библиотеки, клубного учреждения, 
музея, кино и других аналогичных учреждений и
организаций

- методист - высшее профессиональное 
образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное 
образование и стаж работы в культурно-
просветительных учреждениях и организациях 
не менее 3 лет;

1,5482 6778

- методист II категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы в 
культурно-просветительных учреждениях и 
организациях не менее 3 лет или среднее 

1,7058 7468



9

профессиональное образование и стаж работы в 
культурно-просветительных учреждениях и 
организациях не менее 5 лет;

- методист I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы в 
должности методиста II категории не менее 3 лет

2,0598 9018

3 квалификационный уровень 4454

1. администратор цифрового показа (старший 
администратор цифрового показа) в 
учреждениях, осуществляющих 
кинообслуживание и кинопоказ

2,2220 9897

2. ведущий библиотекарь

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности библиотекаря I категории не
менее 3 лет

2,2137 9860

3. ведущий библиограф

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности библиографа I категории не 
менее 3 лет

2,2137 9860

4. концертмейстер по классу вокала

- стаж работы по профилю не менее 3 лет 2,2220 9897

- стаж работы по профилю не менее 5 лет 2,610 11625

5. художник; художник-декоратор; художник по 
свету; художник-постановщик; художник-
фотограф; художник-модельер театрального 
костюма

- высшее художественное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 3 лет;

1,8415 8202

- высшее художественное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 5 лет;

2,3143 10308

- высшее художественное образование и стаж 
работы по профилю не менее 5 лет

2,8137 12532

4 квалификационный уровень 4652

1. ведущий методист библиотеки, клубного 
учреждения, музея и других аналогичных 



10

учреждений и организаций

- ведущий методист - высшее профессиональное 
образование и стаж работы в должности 
методиста I категории не менее 3 лет;

2,1275 9897

- ведущий методист - высшее профессиональное 
образование и стаж работы в должности 
ведущего методиста не менее 5 лет

2,4989 11625

2. главный библиотекарь

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности библиотекаря I категории не
менее 3 лет;

2,1195 9860

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности ведущего библиотекаря не 
менее 3 лет;

2,3951 11142

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности ведущего библиотекаря не 
менее 5 лет

2,6868 12499

3. главный библиограф

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности библиографа I категории не 
менее 3 лет;

2,1195 9860

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности ведущего библиографа не 
менее 3 лет;

2,3951 11142

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы в должности ведущего библиографа не 
менее 5 лет

2,6868 12499

4. звукооператор

- в других театрах и художественных 
коллективах;

1,4570 6778

- в музыкальных и танцевальных коллективах 1,7631 8202

5. кинооператор 1,7631 8202

6. хранитель фондов

- среднее (полное) общее образование и 
подготовка по специальной программе;

1,3239 6159

- среднее (полное) общее образование и стаж 
работы не менее 1 года;

1,4570 6778

- среднее профессиональное образование и стаж 1,6053 7468



11

работы не менее 3 лет;

старший хранитель фондов
- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,7631 8202

7. аранжировщик

в других театрах и художественных коллективах; 1,4570 6778

в театрах оперы и балета, в театрах музыкальной 
комедии (оперетты), музыкально-драматических,
драматических театрах, театрах юного зрителя, 
театрах кукол, филармониях, концертных 
организациях, музыкальных и танцевальных 
коллективах, цирках

1,7631 8202

Профессиональная квалификационная группа 
третьего уровня

1 квалификационный уровень 4860

1. заведующий отделом музея, кроме отнесенных 
ко второму квалификационному уровню

- в отделе музеев, отнесенных к IV группе по 
оплате труда руководителей;

2,0352 9891

- в отделе музеев, отнесенных к III группе по 
оплате труда руководителей

2,2047 10715

2. заведующий отделом библиотеки, кроме 
отнесенных ко второму квалификационному 
уровню

- в отделе библиотек, отнесенных к IV группе по 
оплате труда руководителей;

2,0352 9891

- в отделе библиотек, отнесенных к III группе по 
оплате труда руководителей

2,2047 10715

3. Менеджер по культурно-массовому досугу
среднее профессиональное образование 
(культуры и искусства, педагогическое) без 
предъявлений требований к стажу работы

2,0352 9891

4. заведующий автоклубом 2,3893 11612

5. режиссер (дирижер, хормейстер, балетмейстер) 1,8537 9009

6. звукорежиссер

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 

1,6862 8195



12

работы по профилю не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 3 лет

2,0352 9891

7. руководитель клубного формирования - 
любительского объединения, студии, коллектива
самодеятельного искусства, клуба по интересам, 
управляющий творческим коллективом

1,6111 7830

8. руководитель народного коллектива 2,3893 11612

9.
хореограф

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 3 лет;

1,6862 8195

- высшее  профессиональное образование и стаж 
работы по профилю не менее 3 лет

2,0352 9891

10. художественный руководитель

- в культурно-просветительских учреждениях, 
отнесенных к IV группе по оплате труда 
руководителей;

2,0352 9891

- в культурно-просветительских учреждениях, 
отнесенных к III группе по оплате труда 
руководителей, в остальных центрах;

2,2047 10715

- в культурно-просветительских учреждениях, 
отнесенных ко II группе по оплате труда 
руководителей;

2,3893 11612

- в культурно-просветительских учреждениях 
(центрах), отнесенных к I группе по оплате труда
руководителей

2,5765 12522

2 квалификационный уровень 5385

1. Главный хранитель фондов, кроме отнесенных к 
третьему квалификационному уровню

в музеях, отнесенных к IV группе по оплате 
труда руководителей;

1,9898 10715

в музеях, отнесенных к III группе по оплате 
труда руководителей;

2,1564 11612

в музеях, отнесенных ко II группе по оплате 
труда руководителей

2,3253 12522

2. заведующий отделом дома (дворца) культуры и 



13

других аналогичных учреждений и организаций

- в секторе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных к IV группе по оплате 
труда руководителей;

1,6730 9009

- в секторе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных к III группе по оплате 
труда руководителей;

1,8368 9891

- в отделе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных к IV группе по оплате 
труда руководителей;

1,8368 9891

- в секторе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных ко II группе по оплате 
труда руководителей;

1,9127 10300

- в секторе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных к I группе по оплате 
труда руководителей;

1,9898 10715

- в отделе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных к III группе по оплате 
труда руководителей;

1,9898 10715

- в отделе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных ко II группе по оплате 
труда руководителей;

2,0737 11167

- в отделе культурно-просветительских 
учреждений, отнесенных к I группе по оплате 
труда руководителей

2,1564 11612

3. заведующий филиалом библиотеки, музея

- в библиотеках (музеях), не отнесенных к 
группам по оплате труда руководителей;

1,6730 9009

- в библиотеках (музеях), отнесенных к IV 
группе по оплате труда руководителей;

1,8368 9891

- в библиотеках (музеях), отнесенных к III 
группе по оплате труда руководителей;

1,9898 10715

- в библиотеках (музеях), отнесенных ко II 
группе по оплате труда руководителей;

2,0737 11167

- в других библиотеках (музеях), отнесенных к I 
группе по оплате труда руководителей

2,1564 11612

4. заведующий отделом музея

- в отделе музеев, отнесенных ко II группе по 
оплате труда;

2,1564 11612



14

- в отделе музеев, отнесенных к I группе по 
оплате труда

2,3253 12522

5. заведующий отделом библиотеки

- в отделе библиотек, отнесенных ко II - I 
группам по оплате труда

2,1564 11612

6. научный сотрудник

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы не менее 2 лет или высшее 
профессиональное и дополнительное 
образование и стаж работы не менее 1 года, или 
законченное послевузовское профессиональное 
образование без предъявления требований к 
стажу;

1,6730 9009

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы не менее 3 лет или высшее 
профессиональное и дополнительное 
образование и стаж работы не менее 2 лет, или 
законченное послевузовское профессиональное 
образование и стаж работы не менее 1 года или 
ученая степень кандидата наук без предъявления
требований к стажу;

1,8368 9891

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы не менее 5 лет или высшее 
профессиональное и дополнительное 
образование и стаж работы не менее 3 лет, или 
законченное послевузовское профессиональное 
образование и стаж работы не менее 2 лет или 
ученая степень кандидата наук без предъявления
требований к стажу;

1,9898 10715

- высшее профессиональное образование и стаж 
работы не менее 7 лет или высшее 
профессиональное и дополнительное 
образование и стаж работы не менее 5 лет, или 
законченное послевузовское профессиональное 
образование и стаж работы не менее 3 лет или 
ученая степень без предъявления требований к 
стажу

2,1564 11612

7. режиссер-постановщик 1,9898 10715

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда



15

работников учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ

КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

СПЕЦИАЛИСТОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ОБСЛУЖИВАЮЩИХ
УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОМУ

КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,
МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МЫСКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№
п/п

Наименование должностей Оклад по
профессио

нальной
квалифика
ционной
группе,
рублей

Повышаю
щий

коэффицие
нт

Оклад
(должност
ной оклад),

ставка,
рублей

Профессиональная квалификационная группа 
первого уровня

1 квалификационный уровень 4171

1. дежурный бюро пропусков

- начальное профессиональное образование 
без предъявления требований к стажу работы 
или основное общее образование и 
специальная подготовка по установленной 
программе без предъявления требований к 
стажу работы

1,1496 4795

2. делопроизводитель

- начальное профессиональное образование 
без предъявления требований к стажу работы 
или среднее (полное) общее образование и 
специальная подготовка по установленной 
программе без предъявления требований к 
стажу работы

1,1496 4795

3. кассир

- при выполнении должностных обязанностей 
кассира

1,1496 4795

4. архивист



16

- начальное профессиональное образование 
без предъявления требований к стажу работы 
или среднее (полное) общее образование и 
специальная подготовка по установленной 
программе без предъявления требований к 
стажу работы

1,1496 4795

2 квалификационный уровень 4215

1. кассир

- при выполнении должностных обязанностей 
старшего кассира

1,1898 5015

Профессиональная квалификационная группа 
второго уровня

1 квалификационный уровень 4303

1. художник

- художник - высшее профессиональное 
образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное 
(художественное) образование и стаж работы 
по профилю не менее 5 лет

1,4313 6159

2 квалификационный уровень 4378

1. заведующий хозяйством

- среднее профессиональное образование и 
стаж работы по хозяйственному 
обслуживанию организации или ее 
подразделений не менее 1 года или начальное 
профессиональное образование и стаж работы 
по хозяйственному обслуживанию 
организации или ее подразделений не менее 3 
лет

1,1453 5014

2. художник

- художник II категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности художника не менее 3 лет

1,7058 7468

3 квалификационный уровень 4454

1. художник

- художник I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности художника II категории не менее 
3 лет

1,8415 8202



17

4 квалификационный уровень 4652

1. художник

ведущий художник - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности художника I категории не менее 3
лет

2,1275 9897

Профессиональная квалификационная группа 
третьего уровня

1 квалификационный уровень 4860

1. документовед

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,2660 6153

2. инженер

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,2660 6153

3. специалист по охране труда

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,2660 6153

4. инженер-программист (программист)

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,3936 6773

5. инженер-электроник (электроник)

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,3936 6773

6. Менеджер, менеджер по персоналу, менеджер 
по рекламе, менеджер по связям с 
общественностью, - высшее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,2660 6153

7. Специалист (специалист по кадрам)

- среднее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы;

1,2660 6153

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж
работы в должности специалиста не менее 3 
лет;

1,3936 6773



18

- высшее профессиональное образование и 
стаж работы в должности специалиста не 
менее 5 лет

1,5348 7459

2 квалификационный уровень 5385

1. документовед

- документовед II категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности документоведа не менее 3 лет

1,3851 7459

2. инженер

- инженер II категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности инженера не менее 3 лет

1,3851 7459

3. специалист по охране труда

- специалист по охране труда II категории - 
высшее профессиональное образование и стаж
работы в должности специалиста по охране 
труда не менее 3 лет

1,3851 7459

4. инженер-программист (программист)

- программист II категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности программиста не менее 3 лет

1,5218 8195

5. инженер-электроник

- высшее профессиональное образование и 
стаж работы в должности электроника не 
менее 3 лет

1,5218 8195

3 квалификационный уровень 5525

1. документовед

- документовед I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности документоведа II категории не 
менее 3 лет

1,4833 8195

2. инженер

- инженер I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности инженера II категории не менее 3
лет

1,4833 8195

3. специалист по охране труда

- специалист по охране труда I категории - 1,4833 8195



19

высшее профессиональное образование и стаж
работы в должности специалиста по охране 
труда II категории не менее 3 лет

4. инженер-программист (программист)

- программист I категории - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности программиста II категории не 
менее 3 лет

1,7902 9891

5. инженер-электроник

- инженер-электроник (электроник) I 
категории - высшее профессиональное 
образование и стаж работы в должности 
инженера-электроника II категории не менее 3
лет

1,7902 9891

4 квалификационный уровень 5836

1. документовед

- ведущий документовед - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности документоведа I категории не 
менее 3 лет

1,6948 9891

2. инженер

- ведущий инженер - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности инженера I категории не менее 3 
лет

1,6948 9891

3. специалист по охране труда

- ведущий специалист по охране труда - 
высшее профессиональное образование и стаж
работы в должности специалиста по охране 
труда I категории не менее 3 лет

1,6948 9891

4. инженер-программист (программист)

- ведущий программист - высшее 
профессиональное образование и стаж работы 
в должности программиста I категории не 
менее 3 лет

1,9897 11612

5. инженер-электроник

- ведущий инженер-электроник (электроник) - 
высшее профессиональное образование и стаж
работы в должности электроника I категории 
не менее 3 лет

1,9897 11612



20

Профессиональная квалификационная группа 
четвертого уровня

2 квалификационный уровень 8556

1. Специалист по закупкам (контрактный 
управляющий)

- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы;

1,7080 14614

- высшее профессиональное образование и 
стаж работы по профилю не менее 5 лет

1,8420 15760



21

Приложение № 3
к Примерному положению об оплате труда

работников учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
КУЛЬТУРЫ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ

УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ
И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№
п/п

Наименование должностей Оклад по
профессио

нальной
квалифика
ционной
группе,
рублей

Повышаю
щий

коэффици
ент

Оклад
(должност

ной
оклад),
ставка,
рублей

Профессиональная квалификационная группа 
должностей педагогических работников 
образовательных учреждений культуры

2 квалификационный уровень 4997

1. концертмейстер
- среднее профессиональное (музыкальное) 
образование без предъявления требований к 
стажу работы

1,4675 7333

2. концертмейстер
- высшее музыкальное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное (музыкальное) 
образование и стаж работы от 2 до 5 лет

1,6114 8052

3. концертмейстер
- высшее музыкальное образование и стаж 
работы от 2 до 5 лет или среднее 
профессиональное (музыкальное) образование 
и стаж работы от 5 до 10 лет

1,7663 8826

4. концертмейстер
- высшее музыкальное образование и стаж 
работы от 5 до 10 лет или среднее 
профессиональное (музыкальное) образование 
и стаж работы свыше 10 лет

1,9372 9680



22

5. концертмейстер
- высшее музыкальное образование и стаж 
работы от 10 до 20 лет

2,1205 10596

6. концертмейстер
- высшее музыкальное образование и стаж 
работы свыше 20 лет

2,2944 11465

7. концертмейстер
- I квалификационная категория

2,4847 12416

8. концертмейстер
- высшая квалификационная категория

2,6740 13362

3 квалификационный уровень 4997

1. методист
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет

1,6114 8052

2. методист
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 8 лет

1,7663 8826

3. методист
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 8 до 12 лет

1,9372 9680

4. методист
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 12 лет

2,1205 10596

4 квалификационный уровень 4997

1. преподаватель
- среднее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы

1,4675 7333

2. преподаватель
- высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или 
среднее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 2 до 5 лет

1,6114 8052

3. преподаватель
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет или 
среднее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 5 до 10 лет

1,7663 8826

4. преподаватель
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет или 
среднее профессиональное образование и стаж 

1,9327 9680



23

педагогической работы свыше 10 лет

5. преподаватель
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы от 10 до 20 лет или 
высшее музыкальное образование и стаж 
педагогической работы свыше 5 лет (для 
преподавателей музыкальных дисциплин)

2,1205 10596

6. преподаватель
- высшее профессиональное образование и стаж
педагогической работы свыше 20 лет или 
высшее музыкальное образование и стаж 
педагогической работы свыше 10 лет (для 
преподавателей музыкальных дисциплин)

2,2944 11465

7. преподаватель, старший методист
- I квалификационная категория

2,4847 12416

8. преподаватель, старший методист
- высшая квалификационная категория

2,6740 13362



24

Приложение № 4
к Примерному положению об оплате труда

работников учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ПРОФЕССИЙ

РАБОЧИХ  УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Наименование должностей Оклад по
профессио

нальной
квалифика
ционной
группе,
рублей

Повышаю
щий

коэффици
ент

Оклад
(должност

ной
оклад),
ставка,
рублей

Профессиональная квалификационная группа 
первого уровня

3798

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
1 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,1846 4499

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
2 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,1943 4536

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
3 разряда работ в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

1,2572 4775

Профессиональная квалификационная группа 
второго уровня

4377

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
4 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-

1,1455 5014

consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI
consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI
consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI


25

квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
5 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,2689 5554

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
6 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,4071 6159

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
7 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,5485 6778

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
8 разряда работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,7062 7468

consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI
consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI
consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI
consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI
consultantplus://offline/ref=131CC43B81ECCCB612C55E389A691AD516DC4FF0433F919B416B9F8BvDxBI


26

Приложение № 4-1
к Примерному положению об оплате труда

работников учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ПРОФЕССИЙ
РАБОЧИХ, ОБСЛУЖИВАЮЩИХ УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Наименование должностей Оклад по
профессио

нальной
квалифика
ционной
группе,
рублей

Повышаю
щий

коэффицие
нт

Оклад
(должност
ной оклад),

ставка,
рублей

1 2 3 4

Профессиональная квалификационная группа 
первого уровня

3798

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,1846 4499

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 2 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,1943 4536

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 3 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,2572 4775

Профессиональная квалификационная группа 
второго уровня

4377

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4 разряда работ в 

1,1455 5014



27

соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 5 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,2689 5554

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,4071 6159

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 7 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,5485 6778

Наименование должностей рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8 разряда работ в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

1,7062 7468



28

Приложение № 10
к Примерному положению об оплате труда

работников учреждений, подведомственных
муниципальному казенному учреждению

«Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОМУ

КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,
МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МЫСКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№
п/п

Должности, отнесенные к
профессиональной квалификационной

группе

Оклад по
ПКГ,

ставка по
ПКГ,

рублей

Размер
повышающего

коэффициента к
окладу

(должностному
окладу), ставке

заработной
платы

Оклад
(должностной
оклад), ставка

заработной
платы по

профессиональ
ной группе,

рублей

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная 
группа должностей педагогических 
работников

5542

2 квалификационный уровень

1. Тренер-преподаватель

со средним профессиональным 
образованием без предъявления 
требований к стажу работы;

1,2079 6694

с высшим профессиональным 
образованием без предъявления 
требований к стажу работы или 
средним профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 2 до 5 лет;

1,3307 7375

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 2 до 5 лет 
или средним профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 5 до 10 лет;

1,4568 8074



29

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 5 до 10 лет 
или средним профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы свыше 10 лет;

1,6016 8876

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 10 до 20 
лет;

1,7537 9719

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы свыше 20 лет 
либо имеющий II квалификационную 
категорию;

1,8986 10522

имеющий I квалификационную 
категорию;

2,0538 11382

имеющий высшую квалификационную
категорию

2,2133 12266

2. Инструктор-методист

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 2 до 5 лет;

1,3307 7375

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 5 до 8 лет;

1,4568 8074

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 8 до 12 лет;

1,6016 8876

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы свыше 12 лет;

1,7537 9719

имеющий II квалификационную 
категорию;

1,8986 10522

имеющий I квалификационную 
категорию;

2,0538 11382

имеющий высшую квалификационную
категорию

2,2133 12266

3 квалификационный уровень

1. Методист



30

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 2 до 5 лет;

1,3307 7375

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 5 до 8 лет;

1,4568 8074

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 8 до 12 лет;

1,6016 8876

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы свыше 12 лет;

1,7537 9719

имеющий II квалификационную 
категорию или с высшим 
профессиональным образованием и 
стажем педагогической работы не 
менее 5 лет (для методистов 
методических, учебно-методических 
кабинетов (центров);

1,8986 10522

имеющий I квалификационную 
категорию или высшее 
профессиональное образование и стаж
работы в должности методиста не 
менее 3 лет (для методистов 
методических, учебно-методических 
кабинетов (центров);

2,0538 11382

имеющий высшую квалификационную
категорию или высшее 
профессиональное образование и стаж
работы в должности методиста не 
менее 6 лет (для методистов 
методических, учебно-методических 
кабинетов (центров)

2,2133 12266

2. Старший тренер-преподаватель

с высшим профессиональным 
образованием и стажем работы в 
должности тренера-преподавателя не 
менее 1 года;

1,4568 8074

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 2 до 5 лет;

1,6016 8876

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы от 5 до 10 лет;

1,7537 9719



31

с высшим профессиональным 
образованием и стажем 
педагогической работы свыше 10 лет 
либо имеющий II квалификационную 
категорию;

1,8986 10522

имеющий I квалификационную 
категорию;

2,0538 11382

имеющий высшую квалификационную
категорию

2,2133 12266

3. Старший инструктор-методист

с высшим профессиональным 
образованием и стажем работы в 
должности инструктора-методиста не 
менее 1 года;

1,6016 8876

с высшим профессиональным 
образованием и стажем работы в 
должности старшего инструктора-
методиста не менее 3 лет;

1,7537 9719

имеющий II квалификационную 
категорию или высшее 
профессиональное образование и стаж

1,8986 10522

педагогической работы не менее 5 лет 
(для методистов методических, 
учебно-методических кабинетов 
(центров));

имеющий I квалификационную 
категорию или высшее 
профессиональное образование и стаж
работы в должности методиста не 
менее 3 лет (для методистов 
методических, учебно-методических 
кабинетов (центров));

2,0538 11382

имеющий высшую квалификационную
категорию или высшее 
профессиональное образование и стаж
работы в должности методиста не 
менее 6 лет (для методистов 
методических, учебно-методических 
кабинетов (центров))

2,2133 12266

4 квалификационный уровень

1. Руководитель физического воспитания



32

со средним профессиональным 
образованием и стажем работы в 
области физкультуры и спорта не 
менее 2 лет;

1,3307 7375

с высшим профессиональным 
образованием в области физкультуры 
и спорта либо высшим 
профессиональным образованием и 
дополнительным профессиональным 
образованием в области физкультуры 
и спорта без предъявления требований
к стажу работы или средним 
профессиональным образованием и 
стажем работы в области физкультуры
и спорта от 3 до 5 лет;

1,4568 8074

с высшим профессиональным 
образованием в области физкультуры 
и спорта либо высшим 
профессиональным образованием и 
дополнительным профессиональным 
образованием в области физкультуры 
и спорта и стажем работы по 
специальности от 2 до 5 лет или 
средним профессиональным 
образованием и стажем работы по 
специальности свыше 5 лет;

1,6016 8876

с высшим профессиональным 
образованием и стажем работы по 
специальности свыше 5 лет;

1,7537 9719

имеющий II квалификационную 
категорию;

1,8986 10522

имеющий I квалификационную 
категорию;

2,0538 11382

имеющий высшую квалификационную
категорию

2,2133 12266

Примечание.  Физкультурно-спортивное  учреждение  вправе  вводить  в  штатное
расписание должности, предусмотренные настоящей таблицей. ».


	Мысковский городской округ
	Совет народных депутатов Мысковского городского округа
	(седьмой созыв)
	3.1. в разделе 3:
	3.1.1. заголовок раздела изложить в следующей редакции:
	3.2. в разделе 4:
	3.2.1. заголовок раздела изложить в следующей редакции:

	И.о. главы Мысковского городского округа Е.В. Капралов
	«Приложение № 1
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень


	Приложение № 2
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
	2 квалификационный уровень


	Приложение № 3
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников образовательных учреждений культуры
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень


	Приложение № 4
	Приложение № 4-1
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	Приложение № 10
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень




